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فتوای امام ابن خزیمه و بی مکان بودن رب

شبهه روافض

شبهه روافض در مورد فتوای 
امام ابن خزیمه و بی مکان بودن رب!

پاسخ:
بسم الله الرحمن الرحیم و به نستعین انه خیر الناصرین و اما برسیم به شبهه 
یازدهم روافض در سلسله شبهات توحیدی وارد شده به اهل سنت و جماعت 

اینبار به قولی از امام ابن خزیمه رحمة الله تعالی علیه اشاره کردن که در مورد 
مرتد هست و در حکم قصاص مرتد بین سنی و شیعه اختلافی نیست بلکه کسی 

که بعد از اسلام و ایمان به آیاتی از قرآن کریم یا به احادیث صحیح نبوی کافر 
شود و عقیده خودرا علنی بر همه اعلام دارد و تبلیغ کند قطعا بایست کشته شود

و البته تکفیر کردن نزد رافضه ید طولایی دارد که در هیچ دین دیگری یافت 
نمیشه آنها تمامی اهل قبله حتی آن دسته ای که خود را شیعه میدانن از نوع 
غیر اثنی عشری همه را جمعا تکفیر میکنن که البته این مسئله فعلا موضوع 

پاسخ ما نیست.
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اما نکته جالبی که در این سوال مطرح شده روافض در محور دوم خود ذکر کردن 
)آیاتی که در مورد توحید نازل شده خداوند لامکان است(، لکن در سوال نهم 
خود دقیقا در محور دوم چنین گفتن )محور دوم:طبق ایات نازل شده در باب 

توحید خداوند در همه جا حاضر هست.(
یکجا گوید خداوند بی مکان است و جایی دیگر گوید خداوند )همه جا حاضر 

است!(
البته که باور فلسفیون روافض این است که خداوند با ذاتش در همه مکان ها 
است! والعیاذ بالله از جهل مرکب و عقیده متکلمینشان این است که خداوند 

هیچ جایی نیست! لکن ما نفهمیدیم که سوال کنندگان از فلسفیون هستن یا از 
متکلمین!

اما سائل ادعا کرده که طبق آیات قرآن خداوند لا مکان است در قرآن کریم از 
مکان یا بی مکانی صحبتی نشده حال اگر قرآن شیعیان غیر ان قرآنی است که 

توسط علما و محدثین اهل سنت در خانه مسلمین است و قرآنش در دست امام 
زمان افتاده ما را با آن قرآن کاری نیست و شایدم بر عقیده بسیاری از علمای 

خود مثل مجلسی بر تحریف قرآن هستید که ما را با جماعتی کافر که ثقل اکبر 
را نقض کنن هم کاری نیست.

تاسف اینجاست که وقتی ثقل اصغر تشیع نقض شود حکم تکفیر سریعا صادر شود و 
تمامی مذاهب و فرق اسلامی را به سبب انکار امامت و ولایت کافر دانن لکن وقتی بر 
ثقل اکبر نقض وارد کنن تکفیری صادر نشود)این دیدگاه اکثریت علمای شیعست(. 

همین مسئله در بدعتی بودن و ناصحیح بودن این مذهب کافیست.
اما در مورد دیدگاه اهل سنت در مورد مکان یا بی مکان بودن ذات، در نصوص 

شرعی که اهل سنت مقید به آن و تمامی عقیده در باب توحید را مستقیم از آن 
اخذ میکنن در مورد مکان یا بی مکانی ذات باری تعالی صحبتی نشده.

4 مجموعه اسلامي مدافعان سنت



و اما چیزی که در عقیده ما مسلم این است که اگر خداوند را صاحب مکان فوق 
عرش بدانیم آن مکان بر خداوند احاطه نخواهد داشت و مکانی غیر از مکانی 
است که ما دیده ایم و خداوند محیط بر تمامی مکان هاست و اگر فوق عرش 

را مکانی ندانیم هم هیچ جرحی وارد نیست، زیرا چیزی که مسلم است از آیات 
صریح قرآن و احادیث صحیح نبوی خداوند بر بالای عرش است، حال اسمش 

مکان باشد یا نباشد هیچ اهمیتی ندارد.
در مورد فتوای امام ابن خزیمه رحمة الله علیه بایست گفت کسی که آیات قرآن 

را انکار کند در کفرش شکی نبایست کرد خداوند در قرآن گوید:
 )الرحمن علی العرش إستوی(طه آیه5
)ثم استوی علی العرش( الحدید آیه4

)ثم استوی علی العرش( الأعراف آیه 54
)ثم استوی علی العرش( السجده آیه 4

)ثم استوی علی العرش( الفرقان آیه 59
)ثم استوی علی العرش( الرعد آیه 2
)ثم استوی علی العرش( یونس آیه 3

شخصی که حجت علمی برش اتمام شده چنین آیاتی صریح را انکار کند آیا 
می توان او را از مسلمین دانست؟ 

 البته این حکم به صورت عام هست که نزد علمای معدودی از تشیع مثل السید 
محمد تقی الخوئی نیز حاکم است:

) الظاهر أنه مما لا خلاف فيه بين المسلمين أن البسملة جزء القرآن في الجملة، 
فإنها جزء من سورة النمل، اتفاقا، بل ذهب بعضهم إلى كفر منكرها، للإجماع على 

كفر من أنكر آية من القرآن .
نام کتاب: قبس في تفسير القرآن نویسنده: الخوئي، السيد محمد تقي جلد:1  صفحه:8
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انکار صفتی از صفات کمال خداوند کفر است که این انکار صفت شامل انکار کلام 
خداوند و هفت آیه صریح قرآن نیز می شود لکن اینکه فلان شخص خاص به 

سبب انکار این صفت کافر است؟ خیر
بلکه ممکن هست فرد عذر به جهل بدارد و حجت و حقیقت به او نرسیده باشد 
یا اینکه فرد شبهه ای دارد و تأویلی برای آن بدارد که این امور مانع از تکفیر و 

ارتداد آن شخص خاص می شود.
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